Masjid Agung Demak

Masjid Agung Demak terletak di Desa Kauman, Kabupaten Demak, Jawa

Tengah, masjid ini diperkirakan di bangun pada 1388 Saka atau 1466 Masehi, atau

887 Hijriah. Akulturasi budaya lokal pada masjid Agung Demak sangat terlihat dari

bentuk masjid, simbol, dan ornamen yang digunakan. Penggunaan mahkota pada

ujung atap tajug adalah sesuatu yang tidak biasa diterapkan pada masjid-masjid

secara umum.

Masjid Gedhe Keraton Yogyakarta yang terletak di daerah Ngupasan, Gondo

manan, Yogyakarta. Masjid Gedhe dibangun pada Ahad Wage 29 Mei 1773 M atau

6 Rabiul Akhir 1187 H atau Alip 1699 Jawa. Arsitektur masjid Gedhe Keraton

Yogyakarta juga memiliki kemiripan dengan arsitektur Masjid Agung Demak. Mas

ing-masing masjid memiliki bentuk atap tajug bersusun tiga, memiliki ruang salat

utama (liwan), serambi masjid, maksurah (tempat salat, i’tikaf sultan), terdapat